
令和元年 6月吉日 
 

一般社団法人長野県臨床工学技士会交流イベント 

オリンパス SORC長野工場見学セミナーのご案内 
 

謹啓 
時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は一般社団法人

長野県臨床工学技士会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
	 この度、長野県臨床工学技士会は、県内臨床工学技士の交流と情報交換、また我々が普段扱って

いる医療機器の生産現場を見学し、医療機器についての知識を深めることを目的として交流イベン

トを企画致しました。今回は長野オリンパス株式会社様のご協力により、オリンパス SORC長野工
場見学の見学会を開催致します。 
	 この交流イベントが、医療機器への一層の理解と臨床の場においてお役に立てる機会となれば幸

です。普段の業務など何かとご多用中のこととは存じますが、ご参加いただけますようお願い致し

ます。 
謹白 

一社）長野県臨床工学技士会 
会長	 宮川宜之 

記 
1. 開催日時 

令和元年 8月 23日（金） 
2. 場所 

長野オリンパス株式会社 
伊那事業所・長野県伊那市西町 5128 

3. 定員 
20名（先着順） 

4. 見学スケジュール 
オリンパス SORC長野工場見学セミナーのご案内をご参照ください。 

5. 送迎バス運行スケジュール 
佐久周辺(8:00 発予定)→長野周辺→松本周辺→諏訪周辺→長野オリンパス株式会社伊那
工場(11:45着予定) 
※南信地域の参加者は可能な限り乗り合わせで現地までお越しください。 
	 交通費に関しては長野県臨床工学技士会がお支払い致します。 
※各集合場所、長野オリンパス株式会社伊那事業所までお越し頂く車両に関しましては、 
各自任意保険にご加入の車両にてお願い致します。 

※送迎バス内では少量ですがアルコールの準備がございます。ご帰宅の際は飲酒運転と 
ならないようお願い致します。 
※運転、駐車に関しましては、各自法律順守でお願い致します。集合中の違反等に関し 
ましては長野県臨床工学技士会では責任を負いかねます。 



6. 会費 
会員：500円	 非会員：1000円	 （当日お支払いいただきます） 

7. 飲食 
食事、飲み物等はこちらで準備致します 

8. 応募方法（以下のいずれかの方法にて） 
オリンパス SORC長野工場見学セミナーのご案内をご参照ください。 

以上 


